
w:il REGIONE MARCHE seduta del 

O GIUNTA REGIONALE 
13/1112017 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE delibera 

ADUNANZA N. _----'1-"6C..1.1__ LEGISLATURA N. _---"X~___ 1326 

DE / CE /RFB Oggetto: L .R. 20/01, art. 4, comma l, lettera b) - Ricognizione 
O NC e disciplina d'uso dei beni immobi l i necessari alle 

funzioni istituzionali, assegnati all'ASSAM 
Prot. Segr. integrazione DGR 690/2015 

1411 

Lunedì 13 novembre 2017, nella sede della Regione Mar che , ad Ancona, 
in via Gentile da Fabriano, si è riunita la Giunta regionale, 
regolarmente convocata. 

Sono presenti: 

- LUCA CERISC I OLI Presidente 
- ANNA CASINI Vi cepres idente 
- MANUELA BORA Assessor e 
- LORETTA BRAVI Assessore 
- FABRIZIO CESETTI Assessore 
- MORENO PIERONI Assessore 
- ANGELO SCIAPICHETTI Assessore 

Constatato i l numero legale per l a validità dell'adunanza, assume la 
Presiden za i l Presidente della Giunta reg iona le, Luca Ceriscioli. Assiste 
alla seduta il Segretario della Giunta regionale, Deborah Giraldi. 

Riferis ce in qualità di relat or e l'Assessore Fabrizi o Cesetti. 
La del ibe raz ione in ogge tto è approvata all'unanimità dei presenti. 

NOTE DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA 

Inviata per gli adempimenti di competenza Proposta o richiesta di parere trasmessa al Presidente 

del Consiglio regionale il __________ 
alla struttura organizzati va: ________ 

prot. n. _______ 
alla P.O. di spesa: __________ 

al Presidente del Consiglio regionale L'INCARICATO 

alla redazione del Bollettino ufficiale 

11_____--------

L'INCARICATO 



REGIONE MARCHE 
GIUNTA REGIONALE 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

ADUNANZA N. LEGISLATURA N. _____ 


OGGETTO: L.R. 20/01 , art. 4, comma 1, lettera b - Ricognizione e disciplina d'uso dei beni immobili 
necessari alle funzioni istituzionali, assegnati all'ASSAM - integrazione DGR 69012015 . 

LA GIUNTA REGIONALE 

VISTO il docwnento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal Servizio Risorse 
finanziarie e bilancio, dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto docwnento istruttorio, e che vengono condivisi, di deliberare 
in merito; 

VISTA la proposta del dirigente del Servizio Risorse finanziarie e bilancio che contiene il parere favorevole 
di cui all ' articolo 16, comma 1, lettera d) della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 sotto il profilo della 
legittimità e della regolarità e l'attestazione dello stesso che dalla deliberazione non deriva né può derivare alcun 
impegno di spesa a carico della Regione; 

VISTO l'articolo 28 dello Statuto della Regione; 

Con votazione resa in forma palese, riportata a pago l; 

DELIBERA 

L'elenco dei beni immobili assegnati all'Agenzia per i Servizi nel Settore Agroalimentare delle Marche 
(ASSAM) di cui all'allegato "A" della propria deliberazione 24/08/2015, n. 690, è integrato con la sotto indicata 
tabella: 

IDENTIFICAZIONE CATASTALE 
N.DESCRIZION E COMUNE INDIRIZZO CIVICO Codice Particella Qualità/Categoria eFoglio SubalternoComune (mappa le) consistenza 

Complesso 

immobiliare 
 Bene comune
denominato: [1] non censibile
Azienda agricola (mq. 3.998)
sperimentale di 

Carassai
Carassai (AP) di 

(AP) - - B727 [2] [13]
circa Ha lO, a 47, 

[63063]
ca 69 costituito 

F/2 Unità
da terreni ed [2] collabenti (mq.
annessi funzionali 

424)
all'attività 

agricola 




REGIONE MARCHE seduta del 

GIUNTA REGIONALE 3 201 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
ADUNANZA N. LEGISLATURA N. _____ 

delibera 

1326 

Resta invariata ogni altra disposizione della sopra indicata deliberazione. 

GIUNTA 



REGIONE MARCHE 
GIUNTA REGIONALE 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
ADUNANZA N. LEGISLATURA N. _____ 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Con deliberazione 24/08/2015, n. 690, la Giunta regionale ha assegnato all'Agenzia per i Servizi nel Settore 
Agroalimentare delle Marche (ASSAM) la gestione dei beni immobili correlati alle funzioni di istituto della 
stessa Agenzia. 

Con la medesima deliberazione è stato anche approvato lo schema di convenzione che disciplina l'uso dei beni 
presi in considerazione. 

Con nota 27/1 0/2017, assunta in protocollo con il progressivo 1079817, l'ASSAM richiede l'assegnazione di 
un ulteriore immobile, peraltro ricompreso nel complesso immobiliare sito a Carassai (AP), già parzialmente 
inserito nella deliberazione richiamata. 

Trattasi di immobile censito al NCEU, foglio 2, particella 13, sub 2, corrispondente ad un fabbricato colonico 
collabente e relativo annesso. Le ragioni della richiesta risiedono nella possibilità di ristrutturazione dello 
stesso immobile, anche mediante utilizzo dei fondi PSR 2014-2020. 

Non rilevando si elementi ostativi all' accoglimento della richiesta, visto il regolamento regionale n. 4/2015, si 
predispone conseguente proposta di atto deliberativo. 

Deve specificarsi che la proposta di assegnazione ricomprende anche la corte di pertinenza che, sebbene non 
richiesta, appare necessario, per motivi di funzionalità, conferire in gestione all' Agenzia richiedente. 

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell'art. 47 D.P.R. 445/2000, di non 
trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell' art. 6 bis della L. 241/1990 e degli 
artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della d.g.L 64/2014. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

e~ni) 

PARERE E PROPOSTA DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

RISORSE FINANZIARIE E BILANCIO 


La sottoscritta, considerata la motivazione contenuta nell'atto, esprime parere favorevole sotto il profilo della legittimità 
e della regolarità tecnica della presente deliberazione e ne propone l'adozione alla Giunta Regionale. 
Dichiara ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000 che, in relazione al presente provvedimento non si trova in situazioni 
anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e 
della d.g.r. 64/2014. 
Si attesta, inoltre, che dalla presente deliberazione non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico della 
Regione. 



REGIONE MARCHE seduta del 

GIUNTA REGIONALE ~ 3 NDV. 20 7 [5] 
deliberaDELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

lADUNANZA N. LEGISLATURA N. 13 26 

La presente deliberazione si compone di n. ? pagine, di cui n. / pagine di allegi 

ILSEGRET~E !;.I:ruNTA(DCi/' Gr idi) 


